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NOTAT 

Bilag 1: Sikker By mål 2016 
 
Sikker By programmets langsigtede mål er at skabe en tryg by med 
mindre kriminalitet. De nuværende målsætninger er formuleret i 2014 
og blev senest justeret i 2015, hvor målformuleringen for mål 1 og 2 
blev tilpasset, så det er muligt at bruge den årlige 
Tryghedsundersøgelse i afrapporteringen på målene.  
 
Status for de fem indsatsområder i Sikker By programmet uddybes i 
det følgende: 
 
1. Færre københavnere er utrygge, når de færdes i deres 

nabolag om aftenen og natten 
I 2015 følte 18 % af københavnerne sig utrygge, når de færdedes i 
deres nabolag i aften- og nattetimerne. Frem mod 2017 skal denne 

andel falde kontinuerligt og med mindst 1 procentpoint om året, så 
den i 2017 ikke overstiger 15 %. 

 
Københavns Tryghedsundersøgelse 2016 viser, at 19 % af 
københavnerne føler sig utrygge, når de færdes i deres nabolag i 
aften- og nattetimerne.  
 
Målsætningen for 2016 er dermed ikke nået, da andelen skal falde 
kontinuerligt med mindst 1 % point årligt. 
 
I forhold til 2015 er utrygheden i aften- og nattetimerne steget i 6 
bydele: Amager Øst, Brønshøj-Husum, Ydre Nørrebro, Valby, 
Vanløse og Østerbro.  
 
2. Færre utrygge lokalområder i København 
I 2013 følte 7,1 % af københavnere sig utrygge i deres nabolag. I 

tre ud af de 12 bydele følte mere end 10 % af beboerne sig utrygge. 
I 2017 skal andelen af utrygge borgere være faldet i alle bydele, og 

i ingen bydele må den overstige 10 %.  
 
Københavns Tryghedsundersøgelse 2016 viser, at der er to bydele, 
hvor andelen af utrygge beboere overstiger 10 % Bispebjerg og 
Nørrebro. I 2015 var der 3 bydele: Bispebjerg, Nørrebro og 
Brønshøj-Husum.  
 
Målsætningen for 2017 er endnu ikke opnået, men antallet af 
bydele med over 10 % utrygge beboere er reduceret siden 2015. 
 
Udviklingen i de enkelte bydele ses nedenfor. 
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Kilde: Tryghedsundersøgelsen 2016 

 
 
3. Færre kommunale institutioner eller serviceydelser holder 

lukket som følge af uro i et område 
I 2013 var der i Københavns Kommune 283 ikke-planlagte lukkedage 
fordelt på 9 kommunale institutioner/services. Frem mod 2017 skal 

der årligt ske et fald i både antallet af ikke-planlagte lukkedage og 
antallet af institutioner/services, der har holdt lukket som følge af uro 

i et område. I 2017 skal begge dele være reduceret med 33 % 
sammenlignet med 2013. Når institutioner/services 

lukker ned, skal der inden for 3 arbejdsdage været udarbejdet en 
handleplan for genåbning eller etablering af et alternativt tilbud til 

målgruppen. 
 

I 2015 var der 104 lukkedage og 456 dage med afbrud i services i 
Københavns Kommune. I alt havde 12 institutioner/services en eller 
flere lukkedage eller dage med afbrud i service. Ud af de 12 
institutioner eller services, der har holdt lukket eller været afbrudt i 
2015, er der i otte af tilfældene blevet udarbejdet en handleplan 
rettidigt inden for tre arbejdsdage. Ud af disse har fire haft et 
alternativt tilbud til målgruppen.  
 
Én institution har udarbejdet en handleplan efter fire dage samt haft et 
alternativt tilbud til målgruppen. Tre institutioner/services har ikke 
udarbejdet en handleplan. Det drejer sig henholdsvis om en institution, 
som har haft lukket én dag pga. hærværk og trusler, P-kontrol som 
måtte holde sig væk fra Christiania en enkelt dag efter opfordring fra 
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politiet samt en bemandet legeplads, som har været lukket en måned 
pga. trusler. 
  
Målsætningen om et årligt fald i lukkedage er dermed nået, mens 
målsætningen om et fald i antallet af institutioner/services, der har 
holdt lukket, ikke er nået. Antal dage med afbrud i services er steget 
markant men indgår ikke i succeskriteriet. Det totale antal 
lukkedage/serviceafbrud er 560 i 2015.  
 
Det bemærkes, at 455 af de 456 serviceafbrydelser vedrører afbrud af 
selvbetjente åbningstider på to biblioteker: Solvang og Blågårdens. 
Solvang Bibliotek har lukket selvbetjeningen en time før planlagt hele 
2015, mens Blågårdens Bibliotek har lukket tidligere for selvbetjening 
90 gange pga. hærværk og uro. Der er udarbejdet en handleplan for 
genåbning på begge biblioteker, og den ordinære bemandede 
åbningstid er ikke berørt. Den sidste serviceafbrydelse vedrører 
parkeringskontrollen, som en enkelt dag ikke har kunnet udføre deres 
arbejde ved Christiania. 
 
4. Mindre ungdomskriminalitet 
Målet er at ungdomskriminaliteten i kommunen skal reduceres, 

særligt den alvorlige og personfarlige kriminalitet. I 2013 var 
andelen af unge mellem 15 og 25 år i Københavns Kommune, der 

blev sigtet for personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet, 1,1 %.  
 

I nedenstående diagram ses udviklingen i andelen af københavnske 
unge, der sigtes for personfarlig eller alvorlig kriminalitet 
sammenlignet med udviklingen i de øvrige tre største byer i 
Danmark.  
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Kilde: Danmarks Statistik for Københavns Kommune 
 

Af diagrammet fremgår, at 1,15 % af de 15-25 årige i København i 
2015 blev sigtet for personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet.  
 
Dermed er målet om en reduktion ift. baseline på 1,10 % ikke nået. 
Det skal dog bemærkes, at resultatet udtrykker en positiv udvikling ift. 
sidste års måling, hvor resultatet var 1,30 %.  
 
Det fremgår også af diagrammet, at andelen af sigtede unge er højere i 
København end i de tre andre store byer i hele perioden.  
 
5. Færre rocker- og bandemedlemmer i København 
I 2017 skal antallet af personer i bandeloggen for Indre Nørrebro 
være faldet i forhold til 2014. 

 
Pr. 31. marts i 2016 var der 123 personer i bandeloggen mod 165 i 
2014, og således er antallet af personer i bandeloggen for Pin-point 
for Indre Nørrebro reduceret med 25 % siden 2014. Målet om et 
fald er dermed opnået. 
 
Det bemærkes, at Københavns Politi arbejder på en ændret model, 
hvor de ser nøje på de formkrav, der er opsat for at blive inkluderet og 
ekskluderet af loggen. En ændret model vil sandsynligvis få betydning 
for næste års afrapportering. 
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